AMMONIACUS sal, ἀμμωνιακόν *Dioscoridi*, Terra salugo est in Libyâ arenis crescente luna effluens, alumini scissili non dissimilis, glebis oblongis, veniſque in longitudinem rectis. Inuenitur potif-

simum in tractu Cyrenæico, & iuxta Iouis Ammonis templum, ubi ab accolis effoditur, terræ tumorem, veluti certissimum indicium, sequentibus. ¶ Ammoniaci igitur nomen sortitus est, aut ab arenis sub quibus inuenitur, ab Ammonia regione Libyæ, in qua Iupiter Ammon colebatur, circa quam præstantissimus crui perhibetur. *Vide Plin. lib. 31. cap. 7. & Diosc. libr. 5*. Hodie natiuo, verò que Ammoniaci sale caremus: nam qui à Seplasiariis nobis ostenditur factitius est.

AMMONIS cornu, ἀμμωνος κέρα. Gemma est aureo colore, arietini cornu effigiem representans, quæ somnia vera afferre perhibetur. *Autor Plin. lib. 36. cap. 10*.

AMMONITRUM, ἀμμωνίτρον, Massa est constans ex arena molis trita, & tertia parte nitri: ex qua recocta fit nitrum purum & candidum. *Plin. lib. 36. cap. 26*.

AMMONIUS, ἀμμωνιος, Alexandrinus philosophus fuit, Originis & Porphyrij cœtaneus: de quo vide *Euseb. in hist. Eccl.*

AMMOTHEA, ἀμμώθεια, Nymphæ nomen est, ita dictum κατὰ τὸ ἀμμου καὶ θεῶν: quasi per arenam currens.

AMNENSES, Amnium accolæ. { ἀμνοπίται. } **GALLI**. Ceux qui demeurent pres des riuieres. **ITALI**. Quelli ch' habitano appresso l' fiume. **GER.** Die bey den bächen wohnen. **HIS.** Mo radores cerca del rio. **ANG.** which dwelleth by riuers. }

AMNUSIA, ἀμνυσία neschijah. ἀμνυσία. **GALLI**. Oubliance. **ITALI**. Dimenzianza, oblio. **GERMAN.** Vergässung. **HISPAN.** Oluidança. **ANGL.** Forgetting, oblivion. } Cum accentu in penultima, Latine præteritorum in perpetuum obliuio dicitur, quasi lex obliuionis: ab ἀμνυσία: id est, immemor fio, obliuiscor. *Cic. 1. Phil.* Ieci fundamenta pacis, Athenicisumque renouaui verus exemplum, Græcum etiam verbum ἀμνυσία vsurpauit, quod cum in secundis discordiis vsurpauerat ciuitas illa, atque omnem memoriam discordiarum perpetua obliuione delendam censuit.

AMNIS, { אמניס נהר אמניס } *jeor. ποταμός.* **GALLI**. Fleuve, riuere. **ITALI**. Fiume. **GERMAN.** Ein fluss, ein bach. **HISPANIC.** El rio. **ANGLIC.** A flude, a river. } Fluuus: ab Am, circum, & No, fluo, quoniam flexuoso meatu labitur: vel ab ambio. Omnia enim flumina circumueniunt, idèoque cornuta pinguntur. Nec desunt, qui à Græco ἀμνός, deducunt malint, quod etiam Suidas fluuium, interpretatur. Hinc etiam ἀμνυσιας τὸ μῦθος à Callimacho dici putant, pro amnicis. Sic enim habet ille in Hymno Dianæ, Δὲ δὲ μοι ἀμνυσιακού ἀμνυσιας εἰσοσὺ μῦθος. Hoc est, Da mihi famulas Amnysidas viginti Nymphas. Verum hoc potius deductum videtur κατὰ τὸ ἀμνυσία, quod proprium nomen est fluuij in Creta, à Suida quoque commemoratum: quod etiam Callimachi interpres annotat his verbis, ἀμνυσία ποταμός Κρήτης, ἀπὸ τοῦ ἀμνυσιας, Κορυθαίς, id est, Amnysus fluuius Cretæ, à quo Amnysidas, hoc est, Creticas. *Virgil. 1. Georg.* Atque alius latum funda iam verberat amnem. *Plin. lib. 20. cap. 32*. Halcyones subeunt & in amnes. ¶ Ponitur & pro torrente. *Virg. 4. Æneid.* Ruunt de montibus amnes. [*Ouid. El. 2. l. 4. Trist.* Amnes, lacus montes in triumpho. *Ibid. El. 1.* Aduerso tardam qui vehit amne rarem.]